
0902 600 100

Vďaka zvyšujúcemu sa počtu zákazníkov,
spoločnosť OKTAXI rozširuje rady svojich 
vodičov. Prípadný záujemcovia sa môžu 
informovať na tel. čísle 0915 535 841. Aj 
týmto spôsobom, by sa vedenie spoločnosti 
chcelo poďakovať za prejavenú dôveru.Mesto - 0,99€
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Pozor na podvodníkov!
Okresné riaditeľstvo PZ v Bánovciach nad 

Bebravou oznamuje, že v posledných dňoch 
bol v našom okrese zaznamenaný pohyb podo-
zrivých osôb. Predstavujú sa ako pracovníci 
a zástupcovia rôznych inštitúcií, prípadne vystu-
pujú ako podomoví predajcovia, pričom využijú 
nepozornosť poškodeného a okradnú ho priamo 
v jeho príbytku. Taktiež v poslednom období bol 
zaznamenaný pohyb cudzích štátnych prísluš-
níkov, ktorí pod zámienkou podpory nadácie hlu-
chonemých a iným podvodným spôsobom lákajú 
od občanov peniaze. OR PZ žiada občanov, aby 
o týchto protiprávnych konaniach, ihneď informo-
vali PZ na tiesňové volanie 158 alebo stálu službu 
OO PZ na č.t. 0961 213 755. 

Zasahovala aj mestská polícia. V meste 
sa pohybovali osoby cudzej národnosti, ktoré 
obťažovali občanov pýtaním peňazí.  Zadržané 
boli tri osoby rumunskej národnosti. Totožnosť 
osôb hliadka preverovala lustráciou na OO PZ 
a následne boli za priestupok vyriešení blokovou 
pokutou na mieste. 

Komunálne voľby
už túto sobotu!

V sobotu 15. novembra si budeme od 
7.00 do 20.00 h voliť nové orgány mestskej 
samosprávy. O rozdelení mesta do 9 voleb-
ných obvodov podľa ulíc a prímestských častí 
sme vás už informovali v predchádzajúcom 
vydaní Bánovských novín. Zoznam 76 kandi-
dátov na poslancov mestského parlamentu 
podľa volebných obvodov nájdete na 3. strane 
týchto novín. Všetky informácie k voľbám sú 
na stránke mesta www.banovce.sk. 

Kandidáti na primátora
V týchto voľbách si budete, milí Bánovčania, 
vyberať zo šiestich kandidátov na funkciu pri-
mátora:

1. Mária Hajšová, Ing., PhD., 53 r., 
zástupkyňa primátora, SMER-SD

2. Marián Chovanec, 44 r., primátor mesta, 
nezávislý kandidát

3. Anton Janáč, 49 r., pracovník v 
poľnohospodárstve, nezávislý kandidát

4. Miloš Krchlík, Ing., 52 r., živnostník, 
nezávislý kandidát

5. Rudolfa Novotná, PhDr. PaedDr., 57 r.,
pedagogička, školská psychologička, 
nezávislá kandidátka

6. Adriana Pažítková, 47 r., nezamestnaná, 
ĽS Naše Slovensko

JANKO JESENSKÝ 
Literárny kvíz k 140. výročiu narodenia 

Pri príležitosti 140. výročia narodenia Janka 
Jesenského pripravila Mestská knižnica Ľ. Štúra 
v spolupráci s MO Matice slovenskej v Bánov-
ciach nad Bebravou kvíz zo života veľkého 
demokrata Janka Jesenského. Desať kvízových 
otázok sme priniesli v minulom vydaní Bánov-
ských novín, opäť si ich môžete nájsť na internete 
v archíve alebo na www.kulturabn.sk. Odpovede 
na otázky posielajte do 20. novembra 2014 na 
adresu: Mestská knižnica Ľ. Štúra, Ulica 5. apríla 
795/18, 957 01 Bánovce nad Bebravou, alebo na 
email: kniznica@kulturabn.sk. 

Bola to úžasná odvaha nového vedenia Základnej umeleckej 
školy D.Kardoša otvoriť všetky koncertné sály i ostatné priestory 
verejnosti. Tento parádny krok nového riaditeľa Silvestra Lavríka 
zarezonoval u všetkých generácií. Striedanie folklóru s ťažkou 
rockovou hudbou či džezom, experimentovanie s divadelnými 
kúskami, debaty o dokumentoch či o nových knihách, to všetko 
privábilo Bánovčanov s umeleckými sklonmi. A nielen ich, veď 
pri zrode myšlienky festivalu stáli dobrovoľníci zo ŠHOK-u, takže 
priestor dostali aj športovci. Novinkou je aj street art, tak v areáli 
školy, ako aj v jej interiéri. Kultivovanou bodkou za debatnými 
porciami bolo stretnutie s kandidátmi na primátora i na poslancov. 
Predvolebné soirée dostalo vďaka moderátorovi Silvestrovi 
Lavríkovi punc profesionality ale aj uvoľnenosti.                      (ab)
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SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Narodili sa

Tomáš Balon, Adam Kyselica, Liana Pavličková, Júlia 
Puchorová, Šarlota Reisová, Aneta Greschnerová

Manželstvo uzavreli
Juraj Pastorek a Lívia Malíková

Opustili nás
Anton Šoltýs *1939, Lidmila Kardošová, rod. Šiková *1949, 

Mária Divekyová, rod. Netopilová *1946, Milan Šebeň *1961, 
Ján Štefanica *1946, Františka Maďarová, rod. Vranková *1932

∷ Predám 2 a pol izbový byt oproti parku. Tel: 0907 697 227.
∷ Vezmem do prenájmu garáž s elektrikou, najlepšie na 
Dubničke, Starom ihrisku, za Gaborom. T.č. 0908 141 973.
∷ Predám 1-izbový byt v BN, sídllisko Dubnička, 
T.č. 0903 222 481

Profesionálna dražobná spoločnosť, s.r.o.
so sídlom Masarykova 21, 040 01  Košice

Kontakt:  0911 420 800,
 www.profesionalnadrazobna.sk 
pds@profesionalnadrazobna.sk

VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ DRAŽBU 
NEHNUTEĽNOSTÍ

Miesto konania dražby: Notársky úrad, JUDr. Zuzany 
Karasovej, Piaristická 44, 911 01 Trenčín
Predmet dražby: 2-izbový byt, 2.p. (3.NP), na ul. A. Hlinku 7 
v Bánovciach nad Bebravou 
Dátum a čas konania dražby: 04. december 2014 o 12.00 hod.
Najnižšie podanie: 41.400 €
Výška dražobnej zábezpeky: 10.000 €

Maľované
námestie

Výzva pre 
bánovské deti!

Zapojte sa do 3. ročníka 
výtvarnej súťaže Maľované 
námestie. Tento rok nie na 
námestí, ale v mestskej kniž-
nici. Témou výtvarnej súťaže  
je Bánovské námestie očami 
detí. Na vyhotovenie výtvar-
ného diela môžete použiť rôznu 
techniku - kreslenie, mode-
lovanie, maľovanie, vystriho-
vanie... Výtvarné práce prineste 
do Mestskej knižnice Ľ. Štúra 
Bánovce nad Bebravou do 15. 
novembra 2014, kde budú 
vystavené do konca novembra. 
Najkrajšie výtvarné práce 
odmeníme peknými cenami.

Na Družstevnej ulici sa pracuje vo veľkom (na foto). 
Minulý týždeň sa robili výkopy, ukladali tvárnice a koncom 
týždňa sa už betónovalo. Podľa informácií Vladimíra Vranku 
z odboru služieb mesta MsÚ, ak vydrží počasie, do konca 
tohto týždňa by malo byť parkovisko hotové. Pri činžiakoch 
by sa tak vytvorilo ďalších 57 nových parkovacích miest. 

Stavebné práce sme zaznamenali aj na Ulici M.R.Šte-
fánika, kde sa opravuje povrch 150 m2 chodníka, vytvorili sa 
bezbariérové vstupy a vymenili sa obrubníky pred lekárňou.

Na štvrtkovom stretnutí kandidátov na primátora odznela 
z úst Mariána Chovanca informácia, že zdevastovaná súk-
romná cesta za OD Rokoš bude v krátkom čase opravená. 
A dnes sa môžeme presvedčiť, že neklamal.  Zásluhu na 
realizácii majú primátorove štvorročné snahy vyrokovať 
s majiteľom pozemku nápravu a jeho osobná iniciatíva pri 
zabezpečení fi nančných zdrojov na túto investíciu.             (g)
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Tretím novembrom skončili 
prezentácie poslancov a primátora 
v našich novinách, aby v nich stručne 
zhodnotili svoje štvorročné pôsobenie 
v mestskom parlamente. Občania im 
dali svoj hlas, bolo ich povinnosťou 
skladať účty. Primátor navyše musel, 
tak ako v každej samospráve, svoj 
odpočet urobiť za celé mesto. Niektorí 
poslanci túto bezplatnú možnosť 
prezentácie nevyužili. Ich postoj voči 
občanom, ktorí ich volili, nech posúdia 
Bánovčania sami...

Niektoré prezentácie sa priamo 
dotkli aj redakcie Bánovských novín. 
Jeden poslanec tvrdil, že v článkoch 
o MsZ „...nie je slovom spomenutá ani 
jedna z našich citlivých interpelácií...“. 

Nie je to pravda a pán poslanec to 
vie. Minimálne dve spomenuté boli. 
Ďalší poslanec tvrdil, že v mestských 
novinách „...nebol pre poslancov 
systémovo vytváraný priestor 
prezentovať svoje názory na problémy 
mesta... “. Za polroka môjho pôsobenia 
vo funkcii šéfredaktorky ma ani jeden 
poslanec nekontaktoval, že by sa 
chcel vyjadriť k nejakému problému. 

Čo ma však najviac zarazilo, 
bola neznalosť tlačového zákona 
niektorých poslancov, ktorí reagovali 
v súkromných novinách na prezentáciu 
jedného z poslancov z „menšinového“ 
klubu v našich novinách. Odznelo to 
aj na októbrovom MsZ: „...my sme sa 
už nemali ako brániť, iba si zaplatiť 

priestor v súkromných novinách...“. 
Tak len toľko: ak sa chce dotknutá 
strana brániť voči nejakej nepravde, 
má na to právo podľa tlačového zákona 
bezplatne v tých istých novinách 
a na tom istom mieste (mimo priestor 
poslancovej prezentácie). Nikto sa 
však - opäť - s našou redakciou 
nekontaktoval. Tiež mi je ľúto, že 
kandidáti (okrem dvoch výnimiek) 
uprednostnili platenú politickú reklamu 
v súkromných novinách, ako v našich 
mestských. Dali zarobiť súkromnému 
podnikateľovi a nie mestskému 
vydavateľovi, ktorému niektorí súčasní 
poslanci (tiež kandidáti) vyčítajú zlé 
hospodárenie.

Alena Borszéková, šéfredaktorka

K prezentáciám poslancov



Milí Dubničkári, 
po 37 rokoch života v našom 
mestečku sa považujem za 
Bánovčanku. Tu sa cítim 
naozaj doma. A pretože 
mi už momentálne odpadli 
povinnosti starať sa o rodinu, 
mám čas a trúfam si povedať 
že aj prehľad o tom, čo 
Bánovce potrebujú. Vo svojej 
poslaneckej práci sa chcem 
zamerať na riešenie vecí, 
ktoré nás každodenne rozčuľujú. V každom prípade som 
odhodlaná počúvať ľudí okolo seba. Viem, že sama by som 
akýkoľvek dobrý nápad len ťažko presadila, preto som sa 
rozhodla pre spoluprácu, konkrétne s poslancami za stranu 
Smer – SD. Z ich programu budem podporovať podnety na  
zlepšenie systému dopravy a parkovania hlavne na sídlisku 
Dubnička. Rovnako sa budem angažovať v projektoch, 
ktoré budú súvisieť s vybudovaním cyklotrás, dráh 
pre korčuliarov a aj  opravy priestorov slúžiacich na 
voľnočasové aktivity. Určite mi na srdci bude ležať i 
rekonštrukcia priestorov Klubu dôchodcov na Farskej 
ulici a aj vytvorenie sociálneho centra pre všetky vekové 
kategórie priamo na sídlisku Dubnička. Na Dubničke sú 
dve materské, dve základné a jedna umelecká škola. Moja 
pozornosť bude patriť aj im, pretože tu je miesto na našu 
investíciu do budúcnosti. 

Komunálna politika je najbližšie k ľuďom. Verím preto 
v podporu tých, ktorí ma poznajú a vedia, že urobím všetko 
preto, aby sa v Bánovciach žilo lepšie.    Blanka Kodajová
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Pozvanie na Mistříňanku
Dychová hudba Mistříňanka vznikla temer pred 

polstoročím v družobnej obci Bánoviec – v Miloticiach. Patrí 
medzi najobľúbenejšie a najúspešnejšie hudby z Moravského 
Slovácka. Zásadou Mistřiňanky je: „nikdy nehrát ledabyle a 
aby muzikant a muzika v první řadě hrála pro lidi a oslovila 
i to nejprostší lidské srdce“.  Mistříňanka prezentuje nielen 
klasickú ľudovú hudbu, ale je schopná bravúrne predniesť i 
modernú a vážnu hudbu. Pravidelne vystupuje v TV Šlágr 
a jej nahrávky vyšli na množstve CD nosičov. V Bánovciach 
si ju môžete vychutnať v nedeľu 30. novembra o 16.00 h 
v Mestskom kultúrnom stredisku. Vstupenky sú v predpredaji 
v MsKS na sídlisku Sever, v Informačnom centre na námestí 
a v novinovom stánku Aténa.

Volebný obvod číslo 1: JUH 
volia sa 2 poslanci 
1. Peter Grman, PaedDr., 57 r., pedagóg, NaS - ns
2. Branislav Horník, Ing., 45 r., ekonóm, koalícia 

SKDÚ-DS, KDH, NOVA
3. Rudolf Jánošík, Ing., 53 r., štátny zamestnanec, 

koalícia SKDÚ-DS, KDH, NOVA
4. Marián Januška, Ing., 40 r., podnikateľ, 

nezávislý kandidát
5. Tomáš Kasala, 21 r., grafi k, SDS
6. Mária Kremlová, 44 r., administratívna 

pracovníčka, KSS
7. Richard Makýš, Ing., 54 r., riaditeľ CSS, SMER-

SD
8. Juraj Matejček, 44 r., živnostník, nezávislý 

kandidát
9. Miroslav Nagy, PaedDr., 69 r., dôchodca, 

SMER-SD
10. Rastislav Porubčan, 39 r., THP, SNS
11. Rastislav Vargic, Ing., 74 r., dôchodca, SNS
12. Dalibor Vujičič, Ing. Mgr., 36 r., podnikateľ,KSS

Volebný obvod číslo 2: VÝCHOD 
volia sa  3 poslanci
1. Lukáš Domin, Ing., 27 r., kontrolór kvality, 

koalícia SKDÚ-DS, KDH, NOVA
2. Mária Hajšová, Ing., PhD., 53 r., zástupkyňa 

primátora, SMER-SD
3. Tomáš Hulák, 29 r., testovací technik, nezávislý 

kandidát
4. Dušan Jankovič, 57 r., zamestnanec v štátnej 

správe, SMER-SD
5. Rudolfa Novotná, PhDr. PaedDr., 57 r., 

pedagogička, školská psychologička, nezávislá 
kandidátka

6. Anna Páleníková, 56 r., plánovačka, SMER-SD
7. Roman Paul, Ing., 54 r., štátny zamestnanec, 

koalícia SKDÚ-DS, KDH, NOVA
8. Adriana Pažítková, 47 r., nezamestnaná, ĽS 

Naše Slovensko
9. Marianna Pokorná, 40 r., majsterka výroby, 

NaS - ns
10. Tibor Truska, 45 r., elektrikár, SNS

Volebný obvod číslo 3: STRED 
volia sa 2 poslanci
1. Milan Botka, 51 r., majster kontroly, nezávislý 

kandidát
2. Marián Hejtmánek, Ing., 50 r., SZČO, koalícia 

SKDÚ-DS, KDH, NOVA
3. Peter Janáč, 38 r., THP, SNS
4. Andrej Kalač, 36 r., majster výroby, SNS

5. Michal Kapuš, 34 r., štátny zamestnanec, 
SMER-SD

6. Jaromír Makyš, 51 r., živnostník, SDS
7. Mária Mäsiarová, 42 r., vedúca DSS, koalícia 

SKDÚ-DS, KDH, NOVA
8. Naďa Ondrejková, Mgr., 51 r., vychovávateľka, 

SMER-SD
9. Miroslav Panuška, 64 r., dôchodca, nezávislý 

kandidát
10. Alena Strempeková, Ing., 44 r., ekonómka, 

SDS

Volebný obvod číslo 4: SEVER 
volia sa 2 poslanci
1. Jaroslav Ďurčo, 53 r., manažér, nezávislý 

kandidát
2. Daniela Gieciová, 56 r., zást.vedúceho ochod.

prev., NaS - ns
 3. Dávid Holý, Mgr., 27 r., právnik, koalícia SKDÚ-

DS, KDH, NOVA
4. Marián Chovanec, 44 r., primátor mesta, 

nezávislý kandidát
5. Ján Janáč, 49 r., energetik, SMER-SD
6. Ivan Jánošík, Ing., 42 r., vedúci prevádzky SAD, 

koalícia SKDÚ-DS, KDH, NOVA
7. Miroslav Libič, Mgr., 41 r., učiteľ, SNS
8. Eugénia Ružičková, 32 r., robotníčka, SDS
9. Marián Šomogyi, 44 r., technik, SDS
10. Miloš Vrábel, Ing., 32 r., inžinier kvality, 

nezávislý kandidát
11. Nadežda Zaťková, 43 r., prevádzkarka domu 

kultúry, SMER-SD
12. Ivan Žitňan, Ing., 59 r., štátny zamestnanec, 

nezávislý kandidát

Volebný obvod číslo 5: DUBNIČKA 
volia sa 6 poslanci 
1. Peter Bulík, Mgr., 56 r., riaditeľ SOŠ J. Ribaya, 

ND
2. Jozef Farkaš, 37 r., SZČO, SMER-SD
3. Dušan Holbay, 62 r., dôchodca, SMER-SD
4. Ivana Hollá, 28 r., administratívna pracovníčka, 

SDS
5. Oľga Hudecová, 31 r., konateľka, SDS
6. Jozef Kocúr, 59 r., predseda ZO SZZ č. 3 

Dubnička, NaS - ns
7. Blanka Kodajová, 58 r., metodička kultúry, 

SMER-SD
8. Bohumír Králik, 26 r., kvalitár, koalícia SKDÚ-

DS, KDH, NOVA
9. Peter Králik, 24 r., študent, koalícia SKDÚ-DS, 

KDH, NOVA

10. Ondrej Kubala, Bc., 26 r., administratívny 
pracovník, koalícia SKDÚ-DS, KDH, NOVA

11. Vladimír Kyselica, Ing., 53 r., projektový 
manager, SMER-SD

12. Martin Lastovica, Ing., 36 r., konštruktér, 
nezávislý kandidát

13. Eliška Lexmannová, Ing., 53 r., pedagogička 
SOŠ, koalícia SKDÚ-DS, KDH, NOVA

14. Adam Lisý, 26 r., podnikateľ, koalícia SKDÚ-
DS, KDH, NOVA

15. Juraj Motus, 41 r., servisný technik, SNS
16. Ľubomíra Nemcová, 49 r., živnostníčka, 

PRÁVO A SPRAVODLIVOSŤ
17. Branislav Olgyai, 35 r., občiansky aktivista, 

SDS
18. Zuzana Rydziová, Mgr., 40 r., manažérka MC 

Anjelikovo, nezávislá kandidátka
19. Martin Slovák, Mgr., 38 r., pedagóg, nezávislý 

kandidát
20. Tomáš Špánik, Ing., 27 r., kvalitár, koalícia 

SKDÚ-DS, KDH, NOVA
21. Dana Švecová, Mgr., 45 r., učiteľka, SMER-SD
22. Ján Turčan, Ing., 61 r., manager spoločnosti,  

SMER-SD
23. Jozef Valach, 46 r., živnostník, SNS
24. Roman Žitňan, Ing., 28 r., štátny zamestnanec, 

NaS - ns

Volebný obvod číslo 6: BISKUPICE
volí sa 1 poslanec
1. Milan Igaz, 58 r., súkromný podnikateľ, SMER-

SD

Volebný obvod číslo 7: MALÉ CHLIEVANY
volí sa 1 poslanec
1. Peter Sitár, JUDr., 28 r., právnik, koalícia SKDÚ-

DS, KDH, NOVA
2. Stanislav Vavro, Ing., 52 r., žurnalista, nezávislý 

kandidát
3. Ľudevít Znášik, 61 r., technik, SMER-SD

Volebný obvod číslo 8: DOLNÉ OZOROVCE
volí sa 1 poslanec
1. Lukáš Machala, Ing., 25 r., obchodný zástupca, 

SNS
2. Mária Peťovská, Ing., 45 r., ekonómka, SMER-

SD

Volebný obvod číslo 9: HORNÉ OZOROVCE 
volí sa 1 poslanec
1. Ľubomír Kutiš, 53 r., nezamestnaný, nezávislý 

kandidát
2. Juraj Pastorek, 53 r., živnostník, SMER-SD

Kandidáti na poslancov MsZ Bánovce nad Bebravouplatená politická reklama
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FK SPARTAK

Hádzaná

Konzultant, Finančný špecialista 
v Broker Consulting, a.s.
 
Ak radi prijímate výzvy, nebojíte sa nasadenia a dynamického 
tímu, môžete sa stať súčasťou jednej z najžiadanejších slovenských 
firiem pôsobiacich v oblasti sprostredkovania finančných služieb. 
Na novootvorenej pobočke v Bánovciach nad Bebravou hľadáme  
konzultantov  a  finančných špecialistov.

Ak Vás táto ponuka zaujala, profesijný životopis pošlite na mail karol.gasparik@bcas.sk

 Čo ponúkame
• informačné a logistické zázemie centrály 

spoločnosti
• know how - vieme ako na to - náš spôsob 

práce je preverený úspešnou praxou
•  firemný vzdelávací systém
• profesionálne a motivujúce pracovné vzťahy
•  motivujúce odmeny
•  možnosť kariérneho rastu

 Čo od vás očakávame
•  samostatnosť a komunikatívnosť
•  schopnosť učiť sa nové veci
•  schopnosť prispôsobiť sa novým 

podmienkam
•  zdravé sebavedomie
• motiváciu pracovať v dynamickom tíme
• zodpovednosť za výsledky
•  profesionálny prístup

www.bcas.sk 

Močenok – Bánovce 22:19 (12:9)
V úvode vyrovnaného a bojovného stretnutia sa oba celky prestriedali 

vo vedení. V 6. min Denisa Halmová otočila skóre na 2:3 a v 17. min 
Turková zvyšovala vedenie našich dievčat na 4:6. O štyri minúty neskôr 
Nikola Lencsésová vrátila domácim vedenie, keď upravovala na 8:7. 
V závere úvodného dejstva sa hostky dokázali presadiť len dva razy, čo 
domáce využili a do šatne odchádzali s trojbodovým vedením. To však 
Bánovčanky hneď v úvode druhého polčasu zmazali, keď v 34. minúte 
Lapinová vyrovnala na 13:13, pričom v 41. min Országhová posielala 
Gabor do vedenia 14:15. Domáce však v rozpätí štyroch minút zvrátili 
stav na 17:15 a stretnutie vyústilo do dramatickej koncovky. V 51. 
min mali domáce navrch už o tri góly 20:17, no zverenkyne Richarda 
Makýša sa napriek nevynúteným chybám dokázali priblížiť na rozdiel 
jedného gólu , keď v 53. min Turková znižovala na 20:19. V závere však 
Junior podržala tromi istými zákrokmi brankárka Bariová a domáce sa 
mohli tešiť z plného bodového zisku za víťazstvo 22:19.    

Zostáva Bánovce: L.Čížová, Kucharčik, Sakalóšová - J.Srncová 
1, E.Hrubá , P.Váňová 2, E.Turková 4, Dominika Halmová 2, 
D.Országová 5,Denisa Halmová 4/1, Szabová 1, Šipláková, Lapinová 
2, Strempeková, tréner: R.Makýš .             rm mp aj

POĎTE S NAMI NA KHL

Lístky, doprava a občerstvenie zabezpečené!

SÚŤAŽ

POĎTE 
NA SLO  AN!

Súťažné otázky:
Ktorá TV stanica vysiela zápasy KHL?

Ktorý nový TV program by ste uvítali v programovej ponuke?

Odpoveď na otázky spolu s Vašim menom, číslom telefónu a e-mailovou adresou zasielajte 
na kancelaria@bdts.sk, alebo vhoďte kupón do schránky označenej KHL v sídle BDTS.

Meno .............................................................................................................................................................................................................

Telefón .......................................................................................E-mail ....................................................................................................

BDTS s.r.o Bytové Družstvo 
Telekomunikačné Služby 
v spolupráci se Sport1 a Sport2 HD 
Vás pozývajú na vybraný zápas KHL. 

Stačí odpovedať na 2 otázky 
a ste v hre o jeden z 20 lístkov.
Vylosovanie sa uskutoční dňa 17. 11. 2014 v sídle spoločnosti 
BDTS, zoznam výhercov bude zverejnený na www.bdts.sk, BTV, 
týždenníku TAJMS a Bánovských novinách. 

Bližšie informácie na www.bdts.sk.

✁

Do zlosovania budú zaradení terajší a noví zákazníci, ktorí sa prihlásia do 16. 11. 2014.

HD

soutěž Slovan.indd   1 15.10.2014   11:27:28

Beluša – Bánovce 3:1
Pätnáste kolo prinieslo podľa očakávania divácky atraktívny 

duel dvoch tímov s najlepšou ofenzívou. Hrboľatý terén mierne bránil 
technickej hre oboch mužstiev, napriek tomu sa ale bolo na čo pozerať. 
V 4. min Líška krížnou strelou donútil Ciesara k zákroku a z následného 
rohu minul z malého vápna domácu bránku. Po strate lopty našiel v 5. 
min Peter Vavrík osamoteného Hrnčíka, ktorý si obhodil Feriančíka a do 
prázdnej bránky otvoril skóre. Radosť Beluše netrvala dlho. V 10. min 
po neškodnej lopte do šestnástky Líška vyrovnal. V ďalšom priebehu 
hry si s Kujaníkovou strelou aj s Hrčíkovou dorážkou Feriančík poradil, 
na druhej strane Šikov pokus vytesnil Ciesar. V 35. min Hrnčík najskôr 
trafil Feriančíkové nohy, následne namieril do hlavy nášho brankára 
a nakoniec loptu do siete dorazil Peter Vavrík, upravujúci na 2:1. Tesne 
pred odchodom do kabín sme si po nevinnej akcii takmer strelili vlastný 
gól. Po zmene strán sa Beluša zamerala na obranu a nepúšťala hostí 
do výraznejších príležitosti. Najskôr Novisedlák namieril Feriančíkovi do 
rukavíc, o malú chvíľu po ruke Pavla Vavríka v pokutovom území ostala 
píšťalka rozhodcu nemá. S blížiacim sa koncom stretnutia sa našim 
futbalistom podarilo Belušu zatlačiť, no 78. min sme tretíkrát inkasovali. 
Obranou Spartaka sa preštrikoval Novisedlák, ktorý našiel v päťke 
Hrčíka a ten do prázdnej bránky zvýšil na 3:1. Pred koncom kvalitného 
duelu ešte tečovanú Bartošovu strelu Ciesar kryl,  kým Ondrejička na 
druhej strane najskôr z voleja minul bránku a na záver opečiatkoval 
brvno.          
Zostava Bánovce: Feriančík- Borcha, Škultéty, Doknić, Poštrk , Šiko, 
Líška (63.Svatík ), Bogdanović ( 56.Botka), Bartoš, Olej, Gajdošík. 

Tím Z V R P B Skóre Dif.
1 Nitra 7 5 0 2 10 222:182 40 
2 Topoľčany 7 5 0 2 10 233:203 30 
3 Nesvady 6 5 0 1 10 157:129 28 
4 Močenok 7 5 0 2 10 164:153 11 
5 Trenčín 7 4 0 3 8 192:163 29 
6 Bánovce 7 4 0 3 8 194:186 8 
7 Michalovce jun 6 3 0 3 6 169:174 -5 
8 Zlatná na Ostrove 7 3 0 4 6 174:187 -13 
9 Bernolákova Košice 6 2 0 4 4 137:157 -20 
10 Hlohovec 7 2 0 5 4 175:198 -23 
11 Inter Bratislava 6 1 0 5 2 146:167 -21 
12 Sereď 5 0 0 5 0 106:170 -64 

BKK Bánovce n. B. - DKK Nové Mesto nad Váhom 6:2
Po prestávke víťazne

Po „dušičkovej“ prestávke odohrali bánovski kolkári zápas proti Novému 
Mestu nad Váhom. Vo víťaznom stretnutí podalo sexteto hráčov BKK 
veľmi dobrý výkon, vyjadrený 3229 zvalenými kolmi. Za víťazstvom 
sme vykročili hneď od začiatku. Po dvoch tretinách stretnutia sme mali 
dvojbodový náskok 3:1, pričom v tom čase sme zhodili o 153 kolov viac. 
Výhru 4:2 na dráhach spečatil v poslednej časti hry Július Bročko a aj 
keď Ivan Žitňan prehral svoj duel, bolo jasné, že dva body za vyšší 
počet zvalených kolov v stretnutí a tým pádom aj dva body do tabuľky si 
pripíšeme my.  V stretnutí sa najviac darilo Pavlovi Bročkovi.           aj

Z V R P S B +/-
1 FK Spartak Bánovce 14 9 2 3 33 : 15 29 8
2 TJ KOVO Beluša 14 9 1 4 32 : 19 28 7
3 FC Baník Horná Nitra 14 7 4 3 27 : 12 25 4
4 MŠK Slovan Tr. Teplice 14 8 1 5 24 : 14 25 1
5 TJ Slavoj Boleráz 14 7 3 4 25 : 18 24 0
6 TJ Partizán Domaniža 15 6 6 3 19 : 13 24 0
7 OŠK Tr. Stankovce 14 6 4 4 29 : 24 22 1
8 FO ŠK Modranka 14 7 1 6 13 : 22 22 4
9 ŠK Slovan Šimonovany PE 13 6 2 5 18 : 15 20 -1
10 FK TEMPO Partizánske 14 5 4 5 17 : 22 19 -2
11 TJ Iskra Holíč 14 5 3 6 18 : 18 18 -3
12 MFK Nová Dubnica 14 5 2 7 17 : 27 17 -1
13 OK Častkovce 14 4 3 7 18 : 21 15 -3
14 FK Junior Kanianka 15 4 2 9 22 : 28 14 -10
15 JS Chocholná - Velčice 14 3 0 11 18 : 39 9 -12
16 ŠPORTOVÉ KLUBY BLAVA  15 2 2 11 12 : 35 8 -13

BÁNOVSKÝ KOLKÁRSKY KLUB

Jóga v CVČ
Ak máte chuť zlepšiť 

si prirodzeným spôsobom 
svoju fyzickú a duševnú kon-
díciu, skúste to s jogou. 
Zacvičiť si môžete v Centre 
voľného času každú stredu 
od 16.15 h. Všetky infor-
mácie sa dozviete v uvedený 
čas v telocvični CVČ.

ŽONGLÉRSKA SHOW 
Koncom novembra navštívila 

ZŠ Partizánska  freestylová tro-
jica chalanov z Prešova, ktorá 
ponúkla žonglérske vystúpenie 
s basketbalovými a futbalovými 
loptami. Žiaci mali možnosť vidieť 
naživo zaujímavé freestylové triky, 
ktoré doposiaľ videli iba prostred-
níctvom televízie alebo internetu. 
Chalani sa snažili do deja vtiahnuť 
aj žiakov, čo sa im úspešne poda-
rilo.                (ms)

mapa aj


